CÂMARA MUNICIPAL DE
Câmara Municipal de Pato Branco

GABINETE DO VEREADOR FABRICIO PREIS DE MELLO - PSD llllllllllllDD H
PROTOCOLO GERAL 3614/2019
Data: 29/10/2019 - Horário: 10:46

Excelentíssimo Senhor Legislativo - REa 23os12019

Vilmar Maccari
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 2306/2019

Requer a colocação de tubulação de águas
pluviais, nas proximidades da propriedade
da Senhora Clair Karine da Silva
Comunidade de São Brás, bem como a
passagem de rolo compactador no trecho
da estrada que encontra-se com pedras
soltas.

O vereador infra-assinado, Fabricio Preis de Mello - PSD, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando ao departamento competente, para que realize a colocação de tubulação
de águas pluviais, nas proximidades da propriedade da Senhora Clair Karine da Silva -
Comunidade de São Brás, bem como a passagem de rolo compactador no trecho da
estrada que encontra-se com pedras soltas.

A solicitação justifica-se, tendo em vista que as águas pluviais estão
ocasionando danos na estrada, gerando transtornos aos moradores que utilizam da
mesma.

O morador efetuou uma intervenção no local com pneus, mas é
necessário a colocação de tubos para resolver o problema, (foto em anexo).

Em relação a estrada, os moradores reivindicam a passagem de rolo
compactador, tendo em vista vários acidentes com motociclistas no local.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 29 de outubro de 2019.

' { o.iu..ci \ ~:o .\-\\11~a
Fabricio Preis de Mello

Vereador - PSD

! Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná
~ .. (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1520
t8l http://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorfabricio@patobranco.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE

:.- '
·- , .. -..

Foto: Estrada que liga a BR-158 até a Comunidade de São Brás

~ Rua Arariboia, 491, Ce ntro - 85501-262 - Pato Branco - Paraná
~~(46) 3272 - 1500 / 3272 - 1520
18lhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ vereadorfabricio@patobranco.pr.leg.br